

## PROTOKOLL FRA LANDSMØTET I NORGES KULTURVERNFORBUND 26-27 MAI 2018 HALDEN

### SAK 1: Konstituering

Styreleder i Norges kulturvernforbund, Jørg Eirik Waula, ønsket landsmøtet velkommen. Generalsekretæren foretok opprop av stemmeberettigede organisasjoner og representanter. Samtlige 24 medlemsorganisasjoner var representert på møtet.

#### Representasjon

Organisasjon	Stemmer	Delegater m/stemmerett
Landslaget for lokalhistorie *	4	4
Landsforbundet av Motorhistoriske Kjøretøyklubber	4	1
Norges Husflidslag	4	3
Forbundet KYSTEN	4	2
Slekt og Data	4	2
Norske Akevitters Venner	4	3
Fortidsminneforeningen **	4	1
Forbundet for Norske Museumsvenner	3	1
Norsk Forening for Fartøyvern	3	2
Norsk Kulturarv	3	2
Arkivforbundet	2	1
Norsk Jernbaneklubb	2	2
Norsk Slektshistorisk Forening	2	2
Rutebilhistorisk Forening	2	1
Foreningen SKIPET	2	2
Den norske historiske forening (HIFO)	2	2
Museumsbanerådet ***	2	1
Norges Linforening	2	1
Landsforeningen for luftfartøyvern	2	1
Norsk Fyrhistorisk Forening	2	1
Norges Metallsøkerforening	2	2
Norsk Folkedraktforum	2	2
Norsk Folkeminnelag ****	2	1
Norsk Heraldisk Forening	2	1
	<b>65</b>	<b>41</b>

\* Elin Myhre fra Landslaget for Lokalhistorie var ikke til stede under sak 7 og 8. Tor Anders Bekken Martinsen endret da status fra observatør til delegat.

\*\*Fortidsminneforeningen var ikke tilstede under sak 1-5.

\*\*\* Norsk Jernbaneklubb hadde fullmakt fra Museumsbanerådet til å stemme på sak 7 og 8.

\*\*\*\* Norsk Folkeminnelag var ikke til stede under sak 7 og 8.

**Vedtak:** Landsmøtet erklæres for lovlig satt.

### **Innkalling, sakliste og forretningsorden**

**Vedtak:** Innkalling, sakliste og forretningsorden ble enstemmig godkjent.

### **Årsmøtefunksjonærer**

Styreleder gikk gjennom styrets forslag til årsmøtefunksjonærer:

Møteleder: Kaare Seeberg Sidselrud (Norsk Heraldisk Forening)

Reserve møteleder Per Hillesund (Forbundet KYSTEN)

Referent: Toril Skjetne (sekretariatet)

Undertegne protokollen: Ola Sendstad (Norsk Fyrhistorisk Forening) og Lars Ole Ørjasæter (Norske Akevitters Venner)

Redaksjonskomite: Per Harald Grue (leder), Hedda Lombardo (Norsk Forening for Fartøyvern), Anne Schjøtz (Slekt og Data), og Tommy Christensen (sekretær).

Tellekorps: Tommy Christensen og Nora Konstanse Hansen (sekretariatet)

**Vedtak:** Styrets forslag til funksjonærer ble enstemmig godkjent.

Møteleder overtok møteledelsen.

**Landsmøtet ble konstituert.**

## **SAK 2: Årsmelding og regnskap for 2016 og 2017**

Styreleder i Kulturvernforbundet, Jørg Eirik Waula, presenterte årsmeldingen for 2016 og 2017. Styremedlem Asgeir K. Svendsen la frem regnskap med revisorberetning for 2016 og 2017.

Det var ingen kommentarer eller forslag til endringer.

**Vedtak:** Årsmeldinger og regnskap for 2016 og 2017 ble enstemmig godkjent.

## **SAK 3: Fastsettelse av kontingenten for 2018 og 2019**

Styret foreslo å flytte sak 3 til etter sak 5, da dette ville bli en mer logisk rekkefølge.

Sak 3 ble flyttet til etter sak 5.

Møteleder gikk gjennom styrets forslag til kontingent for 2018 og 2019. Det foreslås ingen endringer i kontingenten for hovedmedlemmer.

**Vedtak:** Styrets forslag om å videreføre dagens satser for kontingenten ble enstemmig godkjent.

## Sak 4: Budsjett og arbeidsprogram for 2018 og 2019

Nestleder i styret, Per Harald Grue, la frem forslag til arbeidsprogram for 2018 og 2019.  
Generalsekretær Toril Skjetne la frem budsjett for 2018 og 2019.

Følgende tema ble reist:

- viktigheten av å dokumentere samfunnsnyttene - dette etterspørres ift tildeling av offentlige midler.
- oppfordring til Kulturvernforbundet om å tenke ut hvordan dokumentasjon skal gjøres.
- ønske om å ha med noe om rullende kulturminner spesifikt i arbeidsprogrammet.
- forslag om å etablere et intranett / felles elektronisk møteplass for medlemsorganisasjonene.
- ulike tall for driftsresultat for 2019 i budsjettet.
- Kulturvernforbundets begrunnelse for å innføre deltakeravgift for landsmøte og konferanse.
- Kulturvernforbundets langsiktige strategi i forhold til egenkapital.

Følgende hadde ordet i forhold til budsjett og arbeidsprogram:

Elin Myhre (Landslaget for lokalhistorie), Henrik Backer (Norsk Jernbaneklubb) og Morten Thorvaldsen (Slekt og Data), Gunnar Hojem (Landslaget for lokalhistorie) og Kirsti Kolle Grøndal (Norsk Kulturarv).

Styreleder takket for innspillene. Det er styret som vedtar arbeidsprogram og budsjett, men innspill fra landsmøtet tas med i styrets vurderinger.

**Vedtak:** Arbeidsprogram og budsjett ble tatt til orientering. Styret gis fullmakt til å til å disponere eventuelle økte tildelinger i 2018 og 2019 og tilpasse budsjetter og aktiviteter.

## Sak 5: Forslag fremmet av medlemmer og styret

Det er ikke kommet forslag fra medlemmene. Styret har fremmet 3 forslag.

Styret har gått gjennom vedtektene for Norges kulturvernforbund og instruks for valgkomiteen, blant annet på bakgrunn av enkelte problemstillinger knyttet til vedtekter og valgkomiteinstruks som ble nevnt i drøftingene på landsmøtet i 2016. Styret fremmer forslag om endringer i vedtektene (sak 1) og instruks for valgkomiteen (sak 2). Styret fremmer også en sak om at god etikk i medlemsorganisasjonene, med anmodning om at dette følges opp i organisasjonene (sak 3).

### Sak 1: Forslag om endringer i vedtektene: medlemskap i Norges kulturvernforbund

Styreleder gikk gjennom forslag om å innføre en ordning som assosiert medlem eller støtte medlem i Norges kulturvernforbund.

Følgende tema ble reist:

- ønske om å høre styrets begrunnelse for at vi blir styrket ved å få assosierte medlemmer.

Følgende hadde ordet i forhold til forslag om endringer i vedtektene vedrørende medlemskap i Norges kulturvernforbund: Kirsti Kolle Grøndal (Norsk Kulturarv).

**Vedtak:** Styrets forslag til endringer i vedtektene ble godkjent med mer enn 2/3 stemmer.

## Sak 2: Forslag om endringer i instruks for valgkomiteen

Styreleder gikk gjennom forslag om endring i instruks for valgkomiteen.

Følgende tema ble reist:

- ønske om å beskrive kandidatene som innstilles til valg når valgkomiteens innstilling sendes ut.

Følgende hadde ordet i forhold til forslag om endringer i instruks for valgkomiteen:

Berit Lindquister (Norges Husflidslag).

**Vedtak:** Styrets forslag til endringer i instruks for valgkomiteen ble godkjent med absolutt flertall.

## Sak 3: God etikk i medlemsorganisasjonene

**Styremedlem Asgeir K. Svendsen gikk gjennom sak 3 om at god etikk i medlemsorganisasjonene, med anmodning om at dette følges opp i organisasjonene.**

Følgende tema ble reist:

- støtte til at temaet tas opp
- forslag om endringer i teksten

Følgende hadde ordet i forhold til god etikk i medlemsorganisasjonene:

Berit Lindquister (Norges Husflidslag) og Eirik Kristoffersen (Museumsbanerådet og Norsk Folkeminnelag).

**Vedtak:** Forslagene om endringer i teksten godkjennes. Landsmøtet tar saken til orientering og anmoder medlemsorganisasjonene om å følge opp i sine organisasjoner – også lokallagene - i tråd med de prinsipper som framgår av saken.

## Sak 6: Nye medlemmer

Møteleder informerte om at det ikke foreligger søknader for medlemskap i år. Det vises for øvrig til sak 5 vedrørende ny medlemskategori for assosierte medlemmer.

**Vedtak:** Saken ble tatt til orientering.

## Sak 7: Valg

Styret

Styreleder informerte om at det er kommet inn kommentarer til både styret og sekretariatet om at valgkomiteens innstilling var sen, og ba om redegjørelse fra valgkomiteens leder.

Leder for valgkomiteen, Johan Helberg, orienterte om prosessen og la frem valgkomiteens innstilling til valg av styreleder, nestleder, styremedlemmer og varamedlemmer for kommende periode (2018-2020):

Leder	Per Harald Grue	Ny (tidligere nestleder)
Nestleder	Synne Corell	Ny (tidligere vara)
Styremedlem	Marianne L. Nielsen	Gjenvalg
Styremedlem	Anne Guri Gunnerød	Gjenvalg
Styremedlem	Jon Suul	Gjenvalg
Styremedlem	Morten S. Haave	Ny
Styremedlem	Tone Moseid	Ny
Vara	Marie Nicolaisen	Gjenvalg
Vara	Helge Dalen	Ny

#### **Vedtak:**

1. Valgkomiteens forslag til Per Harald Grue som leder ble enstemmig vedtatt.
2. Valgkomiteens forslag til Synne Corell som nestleder ble enstemmig vedtatt.
3. Valgkomiteens forslag til styremedlemmer og varamedlemmer ble enstemmig vedtatt.

#### **Honorar for styrets medlemmer**

Møteleder viste til valgkomiteens forslag om å videreføre dagens satser for honorar til styret: styreleder kr 15 000, nestleder kr 7 500, styremedlemmer / vara kr 3000.

**Vedtak:** Valgkomiteens forslag om å videreføre dagens satser for honorar ble enstemmig vedtatt.

#### **Valgkomité**

Møteleder viste til styrets forslag til valgkomité for kommende periode (2018-2020):

Leder	Torill Johnsen	Ny som leder – tidligere medlem
Medlem	Jørg Eirik Waula	Ny
Medlem	Asgeir K. Svendsen	Ny
Vara	Erik Rønning Johansen	Ny

**Vedtak:** Styrers forslag til valgkomite ble enstemmig vedtatt.

Møteleder viste til instruks for valgkomiteen, som ble behandlet under sak 5.

#### **Revisor**

Møteledere viste til styrets forslag til revisor for kommende periode (2018-2020):

Statsautorisert revisor Trond Syversen, Revisjon 1 Nor AS.

**Vedtak:** Statsautorisert revisor Trond Syversen, Revisjon 1 Nor AS, ble gjenvalgt som revisor for kommende periode (2018-2020).

## **Sak 8: Resolusjonsforslag**

Resolusjonskomiteen la frem forslag om landsmøteuttalelse om behovet for en overordnet nasjonal og offensiv kulturvernpolitikk. Det fremkom noen forslag til endringer. Resolusjonskomiteen fikk fullmakt til å ferdigstille og sende ut resolusjonen.

Leder av resolusjonskomiteen, Per Harald Grue, fremmet forslag om å vedta en resolusjon nummer to, som omhandlet regionreformen (Regjeringen må styrke kulturvernet i den nye regionreformen). Flertallet i resolusjonskomiteen gikk imot dette forslaget, og saken ble lagt frem for landsmøtet.

**Vedtak:** Resolusjon 1 om behovet for en overordnet nasjonal og offensiv kulturvernpolitikk ble enstemmig vedtatt. Resolusjon 2 om regionreformen ble avvist. Sekretariatet sender ut resolusjon 1 (under) som uttalelse fra landsmøtet 2018.

## Avslutning

Ny styreleder Per Harald Grue takket for tilliten på vegne av nyvalgt styre.  
Generalsekretær Toril Skjetne takket avgående styremedlemmer.

Oslo, 30 mai 2018

  
Ola Sendstad

  
Lars Ole Ørjasæter

Toril Skjetne

## Behov for en overordnet nasjonal og offensiv kulturvernpolitikk

*Norges kulturvernforbunds landsmøte fant sted i Halden og samlet 24 frivillige og landsdekkende kulturvernorganisasjoner som til sammen representerer over 230.000 medlemmer. Et samlet landsmøte mener viktige deler av den nasjonale historien står i fare for å gå tapt om ikke kulturarv nå gjør seg sterkere gjeldende i norsk politikk.*

**Dagens kulturvernpolitikk skal sikre at fremtidige generasjoner får mulighet til å se, oppleve og lære om kulturarven vår. Skal vi nå denne målsetningen må kulturvernpolitikken styrkes.**

**Kulturarv** har verdi for samfunnet og for den enkelte. Den skaper identitet og tilhørighet, glede og læring, og bidrar til verdiskaping og bærekraft. Kulturvernforbundets medlemsorganisasjoner forvalter, opprettholder og synliggjør kunnskapen om vår historie og kulturarv. Kulturarv er både fysiske gjenstander og kunnskap som sitter i fingrene og i hodet; fra stavkirker og fartøy til håndverkstradisjoner og historie.

**Norges kulturvernforbund mener** at for å nå de nasjonale målene og internasjonale forpliktelsene kreves det en oppdatert og offensiv kulturvernpolitikk basert på samordning, nytenkning og utvikling av et organisert samarbeid mellom myndigheter, frivillige kulturvernorganisasjoner og private eiere som forvalter kulturarv.

**Norges kulturvernforbund forventer:**

- At Regjering og Storting gir en større offentlig anerkjennelse av kulturvernorganisasjonenes rolle gjennom bevisst budsjettmessig prioritering, og samordning av de ulike departementers ansvarsområder på kulturvernfeltet.
- En stortingsmelding om den framtidige kulturvernpolitikk legges fram og behandles i denne stortingsperioden.
- En forpliktende plan for oppfølging og klargjøring av 2020-målene og gjennomføring senest innen 2030.
- En forpliktende plan for oppfølging av UNESCO-konvensjonen om immateriell kulturarv og andre internasjonale vedtak i løpet av en 10-årsperiode fram til 2030.
- Økte ressurser med midler over statsbudsjett, skattemessige insentiver og organisert samarbeid med eiere og frivillighet for å nå nye mål i kulturvernpolitikken fram til 2030.
- Økt vekt på kulturvern som grunnlag for næringsutvikling, innovasjon og bærekraft.
- At Regjering og Storting tar et strategisk ansvar for den norske kulturarven i den pågående regionreformen.

**Norges kulturvernforbund** arbeider aktivt for å dokumentere og synliggjøre kulturvernorganisasjonenes samfunnsnytte, og arbeider for å bedre rammevilkårene for kulturvernet. Kulturvernforbundet legger til rette for tettere samarbeid og bedre samordning mellom medlemsorganisasjonene.

